
Montemonaco lì 11-09-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  151   Del  11-09-20

Registro Generale 272

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORI ESEGUITI A SEGUITO DELLA DELO=
CALIZZAZIONE  SCUOLA DELL'INFANZIA PRESSO I LOCALI
DELLA CASA PARROCCHIALE IN VIA ITALIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 151 del 11-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO il decreto n. 2 del 06/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile di tutti i Servizi ricompresi nell’Area Tecnico Manutentiva;

PREMESSO che con Delibera della Giunta comunale n. 19 del 17/02/2020 è stato
approvato il Verbale di Somma Urgenza assunto al protocollo al  n. 228 del 15/01/2020
con il quale veniva dichiarata la somma urgenza per la realizzazione dei lavori necessari
alla delocalizzazione della scuola dell’infanzia dai container all’edificio ubicato in via
Italia di proprietà della Parrocchia dei Santi Pietro e Paolo, lavori diretti dall’Ing.
Filippo Massimi;

VISTA l’autorizzazione rilasciata dalla Regione Marche registrata al protocollo al n.
359 del 23.1.2020;

DATO ATTO che con Determina del Responsabile dell’area tecnico manutentiva n. 57
del 31.03.2020,  si è provveduto ad affidare l’esecuzione dei lavori necessari a rendere
l’immobile funzionale all’uso, alle ditte:

LAVORI IDRAULICI - PECONI LUCIANO, con sede a Montemonaco (AP)
63088 in Via Domenico Barbieri n. 18, per un importo imponibile pari a €
766,00;
LAVORI ELETTRICI - PACETTI DOMENICO, con sede a Montemonaco
(AP) 63088 in Via Stradone n. 74/3, per un importo imponibile pari a € 628,00;
LAVORI DI FALEGNAMERIA - MARCOLINI MORENO, con sede in
Amandola (FM) 63857 in Contrada Santa Maria snc , per un importo imponibile
della fornitura pari a € 1.750,00;
LAVORI DI MURATURA - EDILROCCA s.r.l.s., con sede in Montemonaco
(AP) 63088 in Via Stradone n. 59, per un importo imponibile pari a € 1.396,48;

EVIDENZIATO che i lavori di muratura  eseguiti dalla ditta EDILROCCA s.r.l.s. sono
risultati superiori all’importo preventivato come risulta dalla quantificazione
predisposta e sottoscritta dal Direttore dei lavori –Ing. Massimi Filippo;
- che i lavori di muratura eseguiti ammontano ad una differenza pari a € 2.034,89 iva
compresa e pertanto il totale complessivo dei lavori eseguiti dalla ditta EDILROCCA
s.r.l.s ammontano ad euro 3.431,37 (2.812.60 oltre  IVA 22%  pari a € 618,77)
- che con la presente determina si intende impegnare e liquidare al nuovo codice di
bilancio 11.01-1.03.02.09.008 ex cap 1900/1 la somma pari ad ed € 2.034.89 relativa alla
differenza dei lavori eseguiti dalla ditta EDILROCCA s.r.l.s.;

DATO ATTO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti così come risulta dalla
perizia asseverata per l’agibilità totale del fabbricato in argomento datata 8.2.2020 e
registrata al protocollo in data 11.2.2020 al n. 734;

VISTO l’attestato di regolarità contributiva relativo alle sottostanti ditte:
- Ditta PECONI LUCIANO assunto prot. INAIL_23575799;
- Ditta PACETTI DOMENICO assunto prot. INAIL_22041356;
- Ditta MARCOLINI MORENO assunto prot. INAIL_23596442;
- Ditta EDILROCCA srls assunto prot. INAIL_21987693;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 151 del 11-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTE le seguenti fatture:
-  fattura n. 25/2020/A del 27.08.2020, assunta al prot. n. 4508 del 08.09.2020, inoltrata
dalla ditta PECONI LUCIANO, per il seguente importo: Imponibile € 766,00, oltre IVA
22% pari ad € 168,52, per un importo complessivo di € 934,52;
- fattura n. 4/E del 28.08.2020, assunta al prot. n. 4333 del 31.08.2020, inoltrata dalla
ditta PACETTI DOMENICO, per il seguente importo: Imponibile € 628,00, IVA pari
ad € 0,00, per un importo complessivo di € 628,00;
- fattura n. 1PA del 24.07.2020, assunta al prot. n. 3685 del 25.07.2020, inoltrata dalla
MARCOLINI MORENO, per il seguente importo: Imponibile € 1.750,00, IVA pari ad
€ 0,00, per un importo complessivo di € 1.750,00;
- fattura n. 10 del 03.09.2020, assunta al prot. n. 4522 del 09.09.2020, inoltrata dalla
ditta EDILROCCA s.r.l.s., per il seguente importo: Imponibile € 2.812,60, oltre IVA
22% pari ad € 618,77, per un importo complessivo di € 3.431,37;

VISTE le dichiarazione di conformità degli impianti rilasciate dagli installatori e
conservate in atti; certificati

DATO ATTO che al presente affidamento sono stati attribuiti i seguenti CIG:
- CIG per PECONI LUCIANO: Z4E2C16630;
- CIG per PACETTI DOMENICO: ZD22C16678;
- CIG per MARCOLINI MORENO: ZCA2C16741;
- CIG per EDILROCCA s.r.l.s.: ZAA2C16774;

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

RITENUTO altresì di provvedere alla  liquidazione le fatture di cui sopra imputando la
relativa spesa al capitolo 1900/1;

DATO ATTO che la rendicontazione delle spese per il relativo rimborso avverrà nel
rispetto di quanto previsto dalla circolare del Dipartimento della Protezione Civile prot.
UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016 e dalle indicazioni fornite dalla Regione
Marche mediante utilizzo del sistema “CohesionWorkPA”;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 151 del 11-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.,
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori,

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della
presente proposta;

2) DI APPROVARE la perizia asseverata per l’agibilità totale del fabbricato in
argomento datata 8.2.2020 e registrata al protocollo in data 11.2.2020 al n. 734° firma
dell’Ing. Filippo Massimi;

3) LIQUIDARE, alla luce di quanto sopra esposto, le seguenti fatture:
-  fattura n. 25/2020/A del 27.08.2020, assunta al prot. n. 4508 del 08.09.2020, inoltrata
dalla ditta PECONI LUCIANO, per il seguente importo: Imponibile € 766,00, oltre IVA
22% pari ad € 168,52, per un importo complessivo di € 934,52;
- fattura n. 4/E del 28.08.2020, assunta al prot. n. 4333 del 31.08.2020, inoltrata dalla
ditta PACETTI DOMENICO, per il seguente importo: Imponibile € 628,00, IVA pari
ad € 0,00, per un importo complessivo di € 628,00;
- fattura n. 1PA del 24.07.2020, assunta al prot. n. 3685 del 25.07.2020, inoltrata dalla
MARCOLINI MORENO, per il seguente importo: Imponibile € 1.750,00, IVA pari ad
€ 0,00, per un importo complessivo di € 1.750,00;
- fattura n. 10 del 03.09.2020, assunta al prot. n. 4522 del 09.09.2020, inoltrata dalla
ditta EDILROCCA s.r.l.s., per il seguente importo: Imponibile € 2.812,60, oltre IVA
22% pari ad € 618,77, per un importo complessivo di € 3.431,37;

4) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 6.743,89 trova imputazione al Cap.
1900/1 della gestione di bilancio 2020 trattandosi di interventi legati all’emergenza
sismica;

5) DI DARE ATTO che la rendicontazione delle spese per il relativo rimborso avverrà
nel rispetto di quanto previsto dalla circolare del Dipartimento della Protezione Civile
prot. UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016 e dalle indicazioni fornite dalla Regione
Marche mediante utilizzo del sistema “CohesionWorkPA”.

6) DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

7) DI DARE ATTO
- che il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 giorni sull’albo pretorio
dell’Ente, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi
dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del
18/04/2016;
- che presente determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario,
per i successivi adempimenti;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 151 del 11-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



P.D.A.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 151 del 11-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

11-09-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 416 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 23-09-2020.

Montemonaco, lì 23-09-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 151 del 11-09-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


